1º - Altera a redação do Projeto de Lei nº 034/2023, para acrescentar as
seguintes emendas impositivas ao quadro orçamentário:

SERVIÇOS DE SAÚDE
4 – FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE
11 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0120.1.132 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA
4.4.90.52.00 – Aquisição de equipamentos

Destinar R$ 202.400,00 (duzentos e dois mil e quatrocentos reais) da dotação acima
para aquisição de equipamentos para a implantação, na UBS 01, Formosinha, do Centro de
Radiologia Odontológica.

Art. 2º - Servirão de recursos para cobertura da emenda proposta, os provenientes da
dotação orçamentária especificada no Art.

[...]

modificativa ao Projeto de Lei nº 034/2023, que estima a receita e fixa despesas do Município de
Formosa para o exercício financeiro de 2024, objetivando estabelecer reserva no orçamento anual,
através da alteração da destinação de recursos orçamentários no valor de R$ 202.400,00
(duzentos e dois mil e quatrocentos reais).

Dessa maneira, pretende-se destinar para as seguintes ações:
(1%) da receita corrente líquida realizada no exercício anterior), no valor de

R$ 202.400,00, para construção, reforma ou adequação de sala específica, para a implantação do
Centro de Radiologia Odontológica.